apostolicae firmitatis robur adiicimus, et omnes ac singulos defe

ctus, si qui in ea inciderint, supplemus ac sanamus. Novimus 

profecto, Cartusienses Sodales nulla egere hortatione Nostra, ut 

legem sibi datam, quemadmodum antehac observarunt con

stanter ac fideliter, sic in posterum, summo animorum ardore, 
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sequantur. At tamen, ut stimulos iis admoveamus ac peculia
rem alteram paternae benevolentiae in eos Nostrae significa
tionem edamus, per has Nostras Litteras in perpetuum conce
dimus, ut quotannis, die octavo mensis iulii, quo die, ipsis sane 
memorabili, Ordinis Statuta ab Apostolica Sede denuo adpro
bata sunt, omnes ex Ordine Cartusiensi Sodales, qui suam cuius
que ecclesiam inviserint aliisque usitatis condicionibus satisfe
cerint, plenam admissorum suorum veniam lucrari in Domino 
queant. 

Haec mandamus, decernentes, praesentes Litteras, et Sta
tuta in eas inserta atque inclusa, firma, valida atque efficacia 
semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectant aut in 
posterum spectare poterunt, nunc et pro tempore amplissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum
que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a 
quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari 
contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet, etiam speciali 
atque individua mentione dignis. Volumus autem, ut harum 
Litterarum exemplis atque excerptis, etiam impressis, manu 
alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesia
stica dignitate constituti munitis, eadem prorsus fides adhibea
tur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vni mensis iulii 
anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P. Card. G A S P A R R I O. CARD. LAURBNTI 
a Secretis Status S. Congreg, de Religiosis Praefectus 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 
Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi. 

Reg. in Cane. Apostolica vol. XXX, n. 16. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

A VICARIATU APOSTOLICO LAOSIENSI SEIUNGITUR PARS TERRITORII ADDENDA 

VICARIATUI APOSTOLICO DE CAMBOGIA. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac Divi Petr i Principis Apostolo

rum cathedra, quam divinitus obtinemus, t amquam sublimi e specula, in 

omnes vel longo ter rarum marisque t rac tu seiunctas regiones ab hoc chri

s t ianae fidei centro, mentis Nostrae oculos convertimus, et quae rei sacrae 

procurationi melius conducant et in catholici nominis incrementum bene 

ver tant , sollicito studio decernere maturamus . Iamvero, cum venerabilis 

frater Angelus Maria Gouin, Episcopus titularis Orcistien. et Vicarius Apo

stolicus Laosiensis, Nobis proposuerit, ut ob nimiam amphtudinem ali

quantulum coarctaretur suae iurisdictionis territorium, et venerabilis frater 

Henricus Lecroart, Episcopus titularis Anchialen., Visitator Apostolicus 

Indosinensis regionis, hanc propositionem enixe commendaverit, Nos, colla

tis consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardmalibus negotiis Propa

gandae Fidei praepositis, memorat i Vicarii Apostolici precibus adnuendum 

esse existimavimus. Quae cum i ta sint, motu proprio a tque ex certa scientia 

et ma tu ra deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine , praesentium tenore, a vicariatu apostolico Laosiensi seiungimus 

par tem, quae consti tuitur a provincia civili de Stung-Treng, quaeque mane t 

sub iurisdictione civili Regni de Cambogia, eamque, sic seiunctam sive 

dismembratane, unimus vicariatui apostolico de Cambogia. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Lit teras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spe

ctare poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter, 

a t t en ta r i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis augusti, anni MCMXXIV, Pontificatus Nostr i tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD R. P . D. THEOTONIUM EMMANUELEM RIBEIRO VIEIRA DE CASTRO, E P I 

SCOPUM SANCTI THOMAE DE MELIAPOR, QUINTUM AC VICESIMUM EPI

SCOPATUS ANNUM ACTURUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ad 

Nos nuper al latum sit, acturum te proxime fore quintum ac vicesimum ab 

inito episcopatu annum, nolumus banc eventi fausti tatem praeterire, 

quin t uam tuorumque laeti t iam participando augeamus. Te enim de Ec

clesia Dei, hoc haud mediocri temporis intervallo, praeclare meri tum esse, 

non ignoramus; ac praecipue operam dilaudamus a te sollerter studiose-

que in eo collocatam, ut sacras Lusitanas Missiones provèheres, quas 

iam diu moderaris. Praeconia autem Nostra non dubitamus quin ipsum 

Christi Pas torum Principis praeconium sit aliquando consecuturum;] 

eiusmodi enim apostolatus, omnium quidem gravissimus, si quis curave

rit ut optimos prosperrimosque habeat successus, is profecto sibi Christi 

Iesu amorem et remunerationem comparabit, cui nihil possit esse gratius, 

quam ut infideles ad cognitionem evangelicae veritatis ad aeternamque 

salutem perducantur . Merito igitur bene gestam dioecesis sacrarumque 

Missionum gubernationem tibi, venerabilis frater, gratulamur; simulque 

a Deo flagitamus ut quintum ac vicesimum tibi fortunet episcopatus na

talem. Ex quo quidem benevolentiae Nostrae testimonio a tque ex publi

cis, quas grex tuus editurus sine dubitatione est, grati animi significatio

nibus volumus capias cum praeteri torum solacia laborum, tum incitamenta 

ad perseverandum in laboribus istis tuis, animarum conversioni ac tuitioni 

sane utilissimis. Ut autem natalis qui properat adesse clero populoque 

t ibi commisso haud parva spiritualis vitae incrementa afferat, damus, 

u t , eo ipso die, adstantibus pontificali Sacro auctoritate Nostra Nostroque 

nomine benedicas, plena iis proposita admissorum venia, usitatis condicio

nibus lucranda. Caelestis interea mercedis auspicem, paternaeque caritatis 

Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et universo clero populoque tuo 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die II mensis augusti, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tert io. 

P IUS P P . X I 
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II 

AD EGREGIUM VIRUM HENRICUM STEIGER, PRAESIDEM CONSILII HANNO -

VERENSIS CONVENTUI LXIII CATHOLICORUM E GERMANIA APPARANDO. 

Dilecte fili , salutem et apostolicam benedict ionem. — Quam die 

quinto ac vicesimo superioris mensis ad Nos officiosissimam dederas 

epistulam, cum rem ea nunt ia re t et cognitu pergra tam et factu utilis

s imam, non sine magna animi vo lup ta te perlegimus. Seribebas enim, 

a n n u u m catholicorum e Germania Conventum ter t ium et sexagesimum, 

u tpo te quem Hannove ram hoc anno convocari decre tum esset, a vobis, 

auspice et duce Episcopo vestro Hildesiensi, apparar i . Appara turos 

au tem vos esse ea, qua soletis, accurat ione summa, u t , quemadmodum 

celebrati an te congressus, prosperrime succédât , pro certo equidem 

Nosmet habemus, habebun tque praeterea omnes, quicumque miram